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februar 2014

Spørgsmål

”Vil ministeren oversende talepapir fra samråd d. 6/2-2014 om decharge til EU-
Kommissionen, jf. FIU alm. Del – samrådsspørgsmål T.”

Svar

Hovedtalepunkt til samråd i Folketingets Finansudvalg den 6. 
februar 2014: Revisionsrettens årsberetning om 
budgetgennemførelsen i 2012

Decharge-proceduren

 På ECOFIN den 18. februar forventes Rådet at vedtage sin 

henstilling til Europa-Parlamentet om at godkende 

Kommissionens budgetgennemførelse i 2012. Det er det, man 

på EU-sprog kalder decharge.

Finansudvalget 2013-14
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 151
Offentligt (01)
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 Det er Parlamentet, der træffer afgørelse om decharge til 

Kommissionen, hvilket forventes at ske i april 2014. Rådets 

henstilling indgår som en del af Parlamentets 

beslutningsgrundlag. 

 Rådets henstilling er udarbejdet med udgangspunkt i 

Revisionsrettens årsberetning om budgetgennemførelsen i 

2012. I udkastet til henstillingen anbefaler Rådet, at der gives 

decharge til Kommissionen for gennemførelsen af budgettet i 

2012. Derudover indeholder henstillingen en lang række 

generelle og sektorspecifikke anbefalinger og bemærkninger.

 Kommissionen skal efterfølgende træffe foranstaltninger til at 

efterkomme bemærkningerne i såvel Parlamentets afgørelse 

som Rådets dechargehenstilling.

Revisionserklæringen

 I revisionserklæringen giver Revisionsretten for 6. år i træk en 

positiv erklæring om regnskabernes rigtighed 

 På samme vis gives en positiv erklæring om de underliggende 

transaktioners lovlighed og formelle rigtighed for: indtægterne, 

indgåede forpligtelser på alle udgiftsområder samt betalingerne 

på udgiftsområdet for ”administrationsudgifter og andre udgifter”
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 Revisionsretten har dog ikke i år set sig i stand til at give en 

positiv erklæring for de underliggende transaktioners lovlighed og 

formelle rigtighed som helhed. 

 Retten afgiver således en negativ erklæring om de underliggende 

betalinger på 6 ud af 7 udgiftsområder, idet der skønnes at være 

fejl i over 2 pct. af betalingerne. 

 Samlet set vurderer Revisionsretten, at den mest sandsynlige 

fejlrate er steget fra 3,9 pct. i 2011 til 4,8 pct. i 2012.

Regeringens holdning

 Som nævnt, har Retten for sjette år i træk afgive en positiv 

erklæring uden forbehold om Kommissionens 

regnskabsaflæggelse. Det finder regeringen tilfredsstillende.

 Regeringen finder det ligeledes tilfredsstillende, at 

Revisionsretten afgiver en positiv erklæring om de underliggende 

transaktioner og betalinger vedrørende EU's egne indtægter og 

udgiftsområdet ”administrationsudgifter og andre udgifter”.  

 Regeringen finder det derimod særdeles utilfredsstillende, at 

fejlraten er steget og at Retten har måttet afgive en negativ 

erklæring om betalingerne både på udgiftsområder, hvor 

forvaltningen er delt mellem Kommissionen og medlemslandene 

og på udgiftsområder forvaltet direkte af Kommissionen. 
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 Når det så alligevel er regeringens opfattelse, at vi fra dansk side, 

bør tilslutte os Rådets henstilling til parlamentet om, at der gives 

decharge til Kommissionen for budgetgennemførelsen skyldes 

det især tre ting:

 For det første, så har Danmark fået konkrete indrømmelser i 

forhandlingerne, som fastholder fokus på sund finansforvaltning 

og på fremadrettet at nedbringe fejlraten. 

 Det drejer sig bl.a. om, at vi i Rådets henstilling har fået sat fokus 

på:

- At der skal ske en simplificering som dæmmer op for 

national overimplementering af især regler om offentlige 

udbud og støtteberettigelseskriterier. 

- at der sker en bedre anvendelse af EU midlerne, med 

særligt fokus på at sikre EU-merværdi og sammenhæng 

mellem resultater og ressourcefordeling.

- Og som et sidste eksempel har vi fået sat fokus på at der 

sker en effektiv anvendelse af finansielle korrektioner så 

EU's budget lider mindst muligt tab.  

 Den anden hovedårsag til, at regeringen vurderer, at vi skal 

tilslutte os rådshenstillingen er, at vi anerkender, at fejlraten ligger 

på et noget lavere niveau end i perioden før 2009, hvor Danmark 

også stemte for at give Kommissionen decharge.
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 Dertil kommer, at stigningen i fejlraten de seneste 3 år også bør 

ses i lyset af, at Revisionsretten har forbedret sine metoder og 

derfor finder flere fejl. Disse fejl skal selvfølgelig rettes op, men 

det sker ikke fra den ene dag til den anden. 

 For det tredje har Danmark i en årrække haft stor indflydelse på 

udformningen af Rådets henstilling fordi vi har været særdeles 

kritiske, men stadig har stemt for henstillingen i sidste ende. 

 Ved at stemme nej vil der være en risiko for, at vores indflydelse 

vil blive mindre, da der derved ikke i samme grad skal tages 

hensyn til vores synspunkter. Det vil være ærgerligt, fordi 

dechargeproceduren er der, hvor vi har muligheden for at påvirke 

den fremadrettede problemløsning.  

Dansk holdning på ECOFIN

 Det er på denne baggrund min opfattelse, at vi fra dansk side bør 

tilslutte os Rådets henstilling til Parlamentet om, at der gives 

Kommissionen decharge for budgetgennemførelsen i 2012.  


